
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 7

     

     

9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 21.10.2014

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: Usnesení č.

Zpracoval: Bc. Lucie Hložková
zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal:      
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 225/14/ZK, 242/14/ZK

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 166/14/ZK, 197/14/ZK, 198/14/ZK, 199/14/ZK, 290/14/ZK, 
295/14/ZK, 303/14/ZK, 304/14/ZK, 305/14/ZK, 320/14/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 7

Důvodová zpráva
Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení.  
Kontrola byla provedena za období od 19. 7. do 19. 9. 2014 s termínem plnění do tohoto data. 
Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem. 
(Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění 
usnesení zastupitelstva a rady kraje.)

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 225/14/ZK
Převod majetkového podílu kraje ve společnosti Krajský sociální podnik, s.r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

převod podílu Libereckého kraje ve společnosti Krajský sociální podnik, s. r. o., IČ 
22798501, se sídlem Liberec III., Domažlická 880/8, PSČ 460 10 na druhého společníka, 
Asociaci sociálního podnikání, IČ 22879145, se sídlem Liberec XIII-Nové Pavlovice, 
Generála Svobody 83/47, PSČ 460 01, za dohodnutou cenu 130.000,- Kč

a  d e l e g u j e

Mgr. Petra Tulpu, člena rady kraje, jako zástupce kraje ve smyslu ustanovení § 35 odst. 2 
písm. 1) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, na valnou hromadu společnosti Krajský sociální 
podnik, s. r. o., IČ 22798501, se sídlem Liberec III., Domažlická 880/8, PSČ 460 10

a  u k l á d á

Mgr. Petru Tulpovi, členu rady kraje, zastupovat Liberecký kraj na valné hromadě společnosti 
Krajský sociální podnik, s. r. o., a na valné hromadě jednat ve smyslu tohoto usnesení.

          Termín: 31. 07. 2014

Prodloužení termínu: 31. 08. 2014

Prodloužení termínu: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Z důvodu nemoci jednatele a následné změny termínu 
svolání Valné hromady Krajského sociálního podniku až na 19. 8. 2014 žádáme o posunutí 
termínu splnění úkolu do 31. 8. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Vzhledem k tomu, že se opět neuskutečnilo a odsunulo na 
pozdější termín - nejdříve koncem září 2014 - jednání Valné hromady Krajského sociálního 
podniku, s.r.o., žádáme o posunutí termínu do 31. 12. 2014.

USNESENÍ č. 242/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 136/14 - Evropské seskupení pro územní 
spolupráci NOVUM s ručením omezeným

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o založení evropského seskupení pro územní spolupráci s názvem „Evropské seskupení pro 
územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným“ a členství Libereckého kraje v tomto 
seskupení,

s c h v a l u j e

1) Úmluvu o zřízení Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením 
omezeným a Stanovy Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením 
omezeným,

2) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 136/14, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 
03 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 400.000 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 7

Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů u projektu „Strategie integrované spolupráce 
česko-polského příhraničí“, číslo akce 0256210000 o částku 400.000 Kč,

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady kraje

a) zajistit podání žádosti Libereckého kraje o účast v Evropském seskupení pro územní 
spolupráci NOVUM s ručením omezeným dle metodik Ministerstva pro místní rozvoj ČR,

                Termín: 31. 08. 2014

Posunutý termín: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: 29. 8. 2014 žádáno o posun termínu do 31. 12. 2014.

b) předložit Úmluvu a Stanovy Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu,

                Termín: 31. 08. 2014

Posunutý termín: 31. 12. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o změnu termínu do 31. 12. 2014. Úkol se zatím 
nedal splnit, jelikož se čeká na ostatní partnery

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje 
na rok 2014.

                 Termín: 24. 07. 2014

Usnesení, která jsou splněna a vypuštěna ze sledování:

USNESENÍ č. 166/14/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 86/14 - finanční podpora v rámci udělených 
záštit

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 86/14 - finanční podpora v rámci udělených záštit, 
kapitola 917 01 - Transfery, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům 
o finanční podporu v rámci udělených záštit nad akcemi a ve výši:

žadatel IČ sídlem akce
finanční 
podpora

Město 
Železný Brod

00262633
nám. 3. května 1
468 22 Železný brod

Skleněné městečko 2014 20 000 Kč

Město Hejnice 00262803
Nádražní 521
463 62 Hejnice

Hejnické slavnosti 2014 20 000 Kč

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvu 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 7

Termín: 31. 07. 2014

Prodloužený termín: 31. 8. 2014

Prodloužený termín: 31. 10. 2014

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu z důvodu projednání přidělení 
záštity na straně města Železný Brod do 31. 8. 2014.

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosím o prodloužení termínu z důvodu projednání přidělení 
záštity na straně města Železný Brod do 31. 10. 2014.

Mgr. René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, předložil smlouvu o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s výše uvedenými 
příjemci dle schváleného vzoru hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 7. 8. 2014.

2. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2014.

Termín: 31. 07. 2014

Splněno, stávající rozpočet na rok 2014 byl aktualizován dne 25.7 2014.

USNESENÍ č. 197/14/ZK
Porušení rozpočtové kázně - prominutí povinnosti penále - Gymnázium a Střední 
odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně v projektu „Příprava 
lektorů pro vzdělávání dospělých“ příjemce Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, se sídlem Jeronýmova 
425/27, Liberec VII,  IČ: 46748075 ve výši 1.018.787 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Postupováno dle OS-10/05/12, dne 26. 6. 2014 odesláno rozhodnutí o prominutí 
penále.

USNESENÍ č. 198/14/ZK
PSK (policejní sportovní klub) oddíl ledního hokeje Liberec - prominutí odvodu 
uloženého za porušení rozpočtové kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci PSK oddíl ledního 
hokeje Liberec, IČ: 26651483, se sídlem Neklanova 800, 460 14 Liberec 14, ve výši 19.000 
Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Postupováno dle OS-10/05/12, dne 19. 6. 2014 odesláno rozhodnutí o prominutí 
penále.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 7

USNESENÍ č. 199/14/ZK
Občanské sdružení RATAB - prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové 
kázně

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Občanské sdružení 
RATAB, IČ: 22845861, se sídlem Tovaryšský vrch 1358/3, 460 01 Liberec I, ve výši 9.500 
Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Postupováno dle OS-10/05/12, dne 19. 6. 2014 odesláno rozhodnutí o prominutí 
penále.

USNESENÍ č. 290/14/ZK
Přechod financování z MPSV na kraje - Metodika pro poskytovatele (Příručka pro 
žadatele, Příručka pro příjemce)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Metodiku pro poskytovatele (Příručku pro žadatele, Příručku pro příjemce), která respektuje 
Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným způsobem 
provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje, pověřenému řízením resortu sociálních věcí, 
zajistit zveřejnění Metodiky pro poskytovatele (Příručky pro žadatele, Příručky pro příjemce), 
která respektuje Metodiku Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným 
způsobem provádí poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015.

Termín: 15. 09. 2014

Splněno, dne 15. 9. 2014 byla zveřejněna Metodika pro poskytovatele (Příručka pro 
žadatele, Příručka pro příjemce), která respektuje Metodiku Ministerstva práce a 
sociálních věcí ze dne 1. 7. 2014 a uceleným způsobem provádí poskytovatele sociálních 
služeb procesem dotačního řízení pro rok 2015.

USNESENÍ č. 295/14/ZK
Změna zřizovací listiny Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu zřizovací listiny Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 
723/14, 460 01 Liberec I - Staré město, v souvislosti s předáním nemovitého majetku 
původního sídla Oblastní galerie, příspěvková organizace, U Tiskárny 81/1, Liberec V, včetně 
pozemků Statutárnímu městu Liberec

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje ředitele Oblastní galerie Liberec,
příspěvková organizace.

Termín: 30. 09. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 7

Splněno, ředitel Oblastní galerie Liberec o usnesení zastupitelstva písemně informován 
dne 8. 9. 2014.

USNESENÍ č. 303/14/ZK
Projekt STŘEVLIK, p.o., „Držíme krok s dobou a kontakt s přírodou - posilování
odborných kapacit environmentální výchovy v Libereckém kraji s využitím 
mezinárodní spolupráce“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

předpokládané předfinancování projektu „Držíme krok s dobou a kontakt s přírodou -
posilování odborných kapacit environmentální výchovy v Libereckém kraji s využitím 
mezinárodní spolupráce“ Libereckým krajem v letech 2015 - 2016 formou zápůjčky do výše 
1.500.000 Kč Středisku ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace v 
případě, že danému projektu bude schválena dotace z Fondu environmentální odbornosti v 
Programu švýcarsko-české spolupráce, cíl 2 - Podpora kapacity plánování

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství 
informovat ředitele Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace 
o usnesení zastupitelstva kraje.

Termín: 15. 09. 2014

Splněno, ředitel příspěvkové organizace byl informován dne 29. 8. 2014

USNESENÍ č. 304/14/ZK
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. - doplnění orgánů společnosti

Zastupitelstvo kraje po projednání

j m e n u j e

Josefa Jadrného, nar. 16. 4. 1957, bytem: Janův Důl 32, 463 52 Osečná, členem správní rady 
společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s., se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 
Chrastava, IČ: 25430475 a to s účinností od 27. 8. 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu životního prostředí a 
zemědělství, zajistit informování ředitele společnosti Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. o 
jmenování nového člena správní rady společnosti.

Termín: 15. 09. 2014

Splněno, ředitel příspěvkové organizace byl informován dne 29. 8. 2014.

USNESENÍ č. 305/14/ZK
Dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka na akci „Slet bubeníků 2014 -
bubenická dílna pro děti a dospělé s handicapem“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Smržovka, IČ: 
00262579, sídlem náměstí T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, na podporu uspořádání 
akce „Slet bubeníků 2014 - bubenická dílna pro děti a dospělé s handicapem“ ve výši 20.000 
Kč,

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 7

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, informovat příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno, Ivaně Hujerová, členka rady kraje, řízení resortu hospodářského a 
regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, informovala příjemce 
dotace o přijatém usnesení dne 8. 9. 2014.

USNESENÍ č. 320/14/ZK
Změna zřizovací listiny Obchodní akademie, Hotelové školy a střední odborné školy, 
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

úplné zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Obchodní akademie, Hotelové školy a 
Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 
9. 2014, do které se promítne zápis a výmaz doplňkové činnosti a skutečnost, že svěřený 
nemovitý majetek je uveden v příloze č. 1 a rozsah a hodnota svěřeného movitého majetku 
jsou vedeny v podkladové evidenci u příspěvkové organizace;

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu 
kraje předložení zřizovací listiny příspěvkové organizace k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje.

Termín: 30. 09. 2014

Splněno. Zřizovací listina předána k podpisu hejtmanovi dne 28. 8. 2014.


